
Página 34499Número 289 Sábado, 14 de diciembre de 2024

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
y Mar Menor

6302 Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, 
Investigación y Mar Menor de nombramiento de un Vocal del 
Consejo Social de la Universidad Politécnica de Cartagena 
designado en representación del personal de Administración y 
Servicios.

El artículo 27 LURM dispone que el Consejo Social estará integrado por 
veintiún miembros, incluido el presidente, de los cuales seis lo serán en 
representación del Consejo de Gobierno de la Universidad y los restantes en 
representación de los intereses socioeconómicos de la Región de Murcia.

A su vez, el artículo 28.1 LURM dispone que en representación del Consejo 
de Gobierno de la Universidad serán vocales del Consejo Social, el rector, el 
secretario general y el gerente de la Universidad, con carácter nato. Los tres 
miembros restantes serán un profesor, un alumno y un representante del personal 
de administración y servicios, elegidos por el propio Consejo de Gobierno de 
entre sus miembros. 

De conformidad con el artículo 28.3 LURM el nombramiento se realizará 
por Orden del Consejero de Educación y Cultura, debiendo entenderse que 
en la actualidad le corresponde el al Consejero competente en materia de 
universidades, y se publicará en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, siendo 
efectivo desde que el vocal tome posesión de su cargo.

Con fecha 20 de noviembre de 2024, la Universidad Politécnica de Cartagena 
ha remitido solicitud de nombramiento de doña María Luz Medraño Martín, como 
vocal del Consejo Social de la citada Universidad, en representación del personal 
de administración y servicios y en sustitución, por cese, de doña María José Lucas 
Bermúdez, acompañada del Certificado del Secretario General de la UPCT, de 14 
de noviembre de 2024, de su aprobación por Consejo de Gobierno, en sesión 
ordinaria de 8 de octubre de 2024.

Visto lo expuesto, de conformidad con el artículo 8 del Decreto del Presidente 
n.º 31/2023, de 14 de septiembre, de reorganización de la Administración 
Regional, que atribuye a la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, 
Investigación y Mar Menor, las competencias en materia de universidades, vista 
la propuesta de la Dirección General de Universidades e Investigación, y en virtud 
de las competencias que me confiere el artículo 28 de la Ley 3/2005, de 25 de 
abril, de Universidades de la Región de Murcia, 

NPE: A-141224-6302



Página 34500Número 289 Sábado, 14 de diciembre de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Dispongo:

Nombrar como Vocal del Consejo Social de la Universidad Politécnica de 
Cartagena, en representación del personal de Administración y Servicios, 
a doña María Luz Medraño Martín, como Vocal del Consejo Social de la citada 
Universidad, en representación del personal de administración y servicios, y en 
sustitución de doña María José Lucas Bermúdez, que se cesa.

En Murcia, a 29 de noviembre de 2024.—El Consejero de Medio Ambiente, 
Universidades Investigación y Mar Menor, Juan María Vázquez Rojas.

NPE: A-141224-6302


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9833/2024	Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor de nombramiento de un Vocal del Consejo Social de la Universidad Politécnica de Cartagena designado en representación del personal de Administración y Servicios.
	9834/2024	Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor de nombramiento de un Vocal del Consejo Social de la Universidad de Politécnica de Cartagena en representación del estudiantado.
	9951/2024	Orden de la Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor de nombramiento de una Vocal del Consejo Social de la Universidad Politécnica de Cartagena designada en representación del personal docente e investigador.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	9846/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1559/2024 de 2 de diciembre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	9847/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1560/2024 de 2 de diciembre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	9848/2024	Anuncio de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1561/2024 de 2 de diciembre, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	9855/2024	Resolución de 28 de noviembre de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento abreviado n.º 28/2024, seguido ante el Juzgado
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Transformación Digital
	9864/2024	Resolución de 2 de diciembre de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de col
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	10082/2024	Extracto de Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia por la que se convoca la concesión de ayudas económicas, en régimen de concurrencia competitiva, para la promoción y comer
	10099/2024	Extracto de la Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes, por la que se convoca la concesión de ayudas económicas, en régimen de concurrencia no competitiva, destinadas a incentivar los rodajes en la
	10100/2024	Extracto Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia por la que se convoca la concesión de ayudas económicas, en régimen de concurrencia competitiva, al desarrollo de proyectos d
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	9860/2024	Orden de 8 de noviembre de 2024 la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Profesionales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al año 
	9858/2024	Orden de 25 de noviembre de 2024 de la Consejería de Educación y Formación Profesional por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Superiores de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondientes al año
	9856/2024	Resolución 28 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 27 de noviembre de 2024 por la que se modifica la a
	9857/2024	 Resolución de 27 de noviembre de 2024 del director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 26 de noviembre de 2024 por la que se extingue 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	10157/2024	Anuncio de información pública del Proyecto de Orden de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca por la que se establecen las bases reguladoras de la línea de ayuda correspondiente a los compromisos de gestión medioambientales y cl
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9853/2024	Anuncio de la Resolución de 2 de diciembre de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula Declaración de Impacto Ambiental del proyecto Planta solar fotovoltaica “FV Pinilla II” de 49,8 MWn, situado en el término munici
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	9840/2024	Anuncio por el que se somete a información pública “Los Mapas Estratégicos de Ruido y el Plan de Acción contra el Ruido de 3.ª Fase para las carreteras de titularidad autonómica con un tráfico anual superior a los 3.000.000 vehículos”.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento 
	de la Región de Murcia
	10163/2024	Anuncio oferta de empleo público 2024.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-12-13T14:27:35+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



